PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 января 2021 г.

	N
	35

Об администрировании доходов
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 22.12.2020 № 111 «О бюджете Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Наделить администрацию Дивеевского муниципального округа Нижегородской области полномочиями администратора доходов бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Установить перечень кодов бюджетной классификации Российской Федерации, администрируемых администрацией Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Обеспечить выполнение администрацией Дивеевского муниципального округа Нижегородской области функций администратора доходов бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, руководствуясь следующими бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
- осуществление иных бюджетных полномочий, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 19 января 2021 года.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Кулакова С.Л.

Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 26 января 2021 г. № 35
Перечень кодов бюджетной классификации Российской Федерации, администрируемых администрацией Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	№ п/п
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов

	1
	48711607010050000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	2
	48711301994140000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных округов

	3
	48711701040140000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	4
	48720225497140220150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	5
	48720225497140110150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	6
	48720225527140220150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства

	7
	48720229999140220150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	8
	48720230024140220150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий

	9
	48720225555140110150
	Субсидия на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды

	10
	48720225555140220150
	Субсидия на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды

	11
	48720235082140220150
	Субвенции на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей

	12
	48720235082140110150
	Субвенции на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей

	13
	48720235120140110150
	Субвенция бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели

	14
	48720245160140220150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов для компенсации дополнительных расходов

	15
	48720235135140110150
	Субсидия на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12.01.1995 №5-ФЗ "О ветеранах" и от 24.11.1995 №181-ФЗ "О защите инвалидов в РФ"

	16
	48721960010140000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов